ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

________ 2014 года
№ ___                                      ст.Тбилисская

О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования Тбилисский район от 27 мая 2011 года № 261 «Об утверждении порядка расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования  Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов муниципального образования Тбилисский район, руководствуясь статьями                           24, 58 устава муниципального образования Тбилисский район, Совет  муниципального   образования   Тбилисский    район  решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 27 мая 2011 года № 261 «Об утверждении порядка расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», изложив приложение № 1   к решению в новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Тбилисский район                                                                         В.Б. Красноруцкий

Председатель Совета муниципального

образования Тбилисский район                                                        Г.Г. Сосновский

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к решению Совета

                                                                                 муниципального образования

                                                                                  Тбилисский район

                                                                                 от __________________№____

                                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                решением Совета

                                                                                     муниципального образования

                                                                                               Тбилисский район

                                                                                        от 27 мая 2011 года № 261

ПОРЯДОКрасчёта размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

1. Настоящий Порядок расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Порядок), применяется при расчете размера платы  за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

2. В основу расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции положена базовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции. В качестве физического показателя при установлении базовой ставки за установку и эксплуатацию рекламной конструкции принимается 1 квадратный метр площади информационного поля рекламной конструкции.

3. Базовая ставка за установку и эксплуатацию рекламной конструкции за 1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции устанавливается в твердой денежной форме и составляет 150 (сто пятьдесят) рублей. Изменение базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции  производится не чаще одного раза в год.

4. Расчет размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Тбилисский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, производится по следующей формуле (в рублях, без учета НДС):

Т=БС х П х S х К1 х К2 х К3,

где Т - сумма платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции (единица измерения - рубль);

БС - базовая ставка;

П - период использования объекта недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция (единица измерения — год, при исчислении периода в месяцах применяется 1/12 базовой ставки в месяц, при исчислении периода в днях — 1/365 базовой ставки в день);

S - площадь информационного поля рекламной конструкции (кв. м);

К1 - коэффициент, учитывающий территориальное размещение рекламной конструкции:

	Зона размещения рекламной конструкции
	Значение коэффициента К1

	Зона 1
	3,0

	Зона 2
	2,3

	Зона 3
	1,5

При размещении рекламной конструкции на пересечении улиц, относящихся к различным зонам, применяется коэффициент К1, имеющий большее значение.

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от площади информационного поля рекламной конструкции:

	Площадь информационного поля рекламной конструкции
	Значение коэффициента К2

	До 18 кв. м включительно
	1,0

	Более 18 кв. м
	0,75

К3 - коэффициент, учитывающий особенности размещения отдельных типов рекламных конструкций:

	№ п/п
	Тип и вид рекламной конструкции
	Значение коэффициента К3

	1
	2
	3

	1
	Рекламная конструкция на остановочном павильоне
	2,5

	2
	Рекламная конструкция на остановочном пункте движения общественного транспорта
	1,2

	3
	Информационный указатель
	2

	4
	Афишный стенд
	0,5

	5
	Афишный стенд в виде тумбы
	0,5

	6
	Пиллар
	2,5

	7
	Пилон
	2,5

	8
	Сити-борд
	3,5

	9
	Щит 6 х 3 м
	3,0

	10
	Суперсайт
	2,5

	11
	Светодиодный  экран на опоре
	2,0

	12
	Светодиодный  экран на здании, строении, сооружении
	2,0

	13
	Стела
	2,0

	14
	Крышная рекламная конструкция в виде отдельных букв и логотипов
	1,5

	15
	Настенное панно (брандмауер)
	1,2

	16
	Строительная сетка
	1,2

	17
	Панель-кронштейн
	2,5

	18
	Настенная панель
	2,5

	19
	Информационный стенд
	2,5

Для комбинированных конструкций (с различным способом использования информационного поля) расчет размера платы применяется к каждой стороне отдельно и определяется по формуле:

Т= БС х П х S х К1 х К2 х К3 (одной стороны)

          + БС х П х S х К1 х К2 х К3 (другой стороны).».

Начальник отдела архитектуры

управления по строительству и

архитектуре администрации

муниципального образования

Тбилисский район                                                                               С.М. Кислякова